
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

внеочередная 

3-я сессия 3-го созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

28.10.2024           №33 
______________ 

пгт. Кировское 
 

О внесении изменений в 

Положение о порядке и 

условиях приватизации 

муниципального имущества 

муниципального образования 

Кировский район Республики 

Крым, утвержденного 

решением Кировского 

районного совета Республики 

Крым от 26.08.2020 № 183  

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178- ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 

29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54- ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Кировский район Республики Крым, принимая во внимание письмо 

Министерства имущественных и земельных отношений Республики Крым от 

16.05.2024 № 01-07/6639 и Предложение прокуратуры Кировского района 

Республики Крым от 28.06.2024 г. № Исорг-20350013-1898-24/-20350013, 

рассмотрев письмо администрации Кировского района Республики Крым от 

25.10.204 №06-25/2470, Кировский районный совет Республики Крым  

 

Р Е Ш И Л: 

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества муниципального образования Кировский район 

Республики Крым, утвержденного решением Кировского районного совета 

Республики Крым от 26.08.2020 № 183 (далее – Положение) следующие 

изменения: 



 2 

1.1. Статью 4 Главы 3 Положения изложить в следующей редакции:  

 

«Статья 4. Способы приватизации и определение цены подлежащего 

приватизации имущества 

 

1. Приватизация имущества осуществляется исключительно способами, 

предусмотренными статьей 13 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества».  

2. Способ приватизации устанавливается постановлением 

администрации Кировского района Республики Крым, принятым на 

основании утвержденного Плана приватизации. 

2.1. Продажа муниципального имущества на аукционе осуществляется в 

соответствии со статьей 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества». 

2.2. Продажа муниципального имущества посредством публичного 

предложения осуществляется в соответствии со статьей 23 Федерального 

закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества». 

2.3. Продажа муниципального имущества по минимально допустимой 

цене осуществляется в соответствии со статьей 24 Федерального закона от 

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества». 

3. Начальная цена подлежащего приватизации имущества 

устанавливается в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», в соответствии с законодательством Российской Федерации, 

регулирующим оценочную деятельность, при условии, что со дня составления 

отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте 

Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о 

проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации 

(далее - официальный сайт Российской Федерации в сети Интернет для 

размещения информации о проведении торгов), информационного сообщения 

о продаже имущества прошло не более шести месяцев.». 

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в сетевом издании 

"Официальный интернет-портал правовой информации органов местного 

самоуправления Кировского района Республики Крым" https://kirgov.ru, на 

информационном стенде Кировского районного совета Республики Крым, 

разместить в ГИС «Портал Правительства Республики Крым» в разделе 

Муниципальные образования, Кировский район https://kirovskiy.rk.gov.ru, 

информацию о принятии настоящего решения опубликовать в газете 

«Кировец». 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию районного совета по вопросам экономики, 

планирования и бюджета, управлению объектами муниципальной 

https://kirgov.ru/
https://kirovskiy.rk.gov.ru/


 3 

собственности района, жилищно-коммунальным вопросам и администрацию 

Кировского района Республики Крым. 

4. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования 

(обнародования). 

 

 

Председатель Кировского 

районного совета       Е.В. Гуцул 


